
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) 

 
В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 31.07.2020  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», с пунктами 61, 62 Положения о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить задание на проведение наблюдения за соблюдением 

обязательных требований (мониторинга безопасности) в отношении 
контролируемых лиц согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края:  

2.1. организовать проведение мониторинга безопасности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области искусств на основании лицензии 
на осуществление образовательной деятельности, на предмет соблюдения 
обязательных требований по представлению оператору федеральной 
информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об 
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» сведений о 
документах об обучении (свидетельствах об освоении дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств); 



 2 

 
2.2. разместить данный приказ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» – на официальном сайте Министерства образования 
Камчатского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

 
 
 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Захаровская  

 
 

  


